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beslutning om, hvorvidt der skal fremsættes et 
forslag om en start på en sænkning af skat på ar- 
bejdsindkomst. 

Derfor kan jeg ikke i dag oplyse fru Rosen- 
krantz-Theil noget om indholdet i et sådant mu- 
ligt udspil. Og fru Rosenkrantz-Theil må derfor 
væbne sig med en vis tålmodighed. Hvis der 
kommer et forslag, så kommer det, når tiden er 
inde. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg skal spørge statsministeren, om han er enig i 
hr. Bendt Bendtsens udmeldinger, hvad angår 
mellemskatten... 

Formanden: 
Økonomi- og erhvervsministeren hedder det. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
... undskyld, om statsministeren er enig i er- 
hvervsministerens udmeldinger, hvad angår 
mellemskatten. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan ikke føje mere til, end hvad jeg allerede 
har sagt, nemlig at regeringen følger, hvad der 
står i regeringsprogrammet, at såfremt der er et 
økonomisk råderum til det, så vil vi starte en 
sænkning af skatten på arbejdsindkomst med 
ikrafttræden 1. januar 2004. 

Det er stadig væk det grundlag, vi arbejder 
på. Og hvis der skal komme et forslag, der skal 
træde i kraft 1. januar 2004, skal det være vedta- 
get af Folketinget inden sommerferien. Så der er 
altså tid endnu. Og kommer der et forslag, så 
skal fru Pernille Rosenkrantz-Theil nok få stillet 
sin nysgerrighed. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg er godt klar over, at statsministeren selvføl- 
gelig ikke nu i dag kan løfte sløret for, hvordan 
det konkrete indhold af skatteudspillet kommer 
til at se ud. Jeg beder blot om nogle meldinger. 
Det er man jo tidligere kommet med fra statsmi- 
nisterens side den 1. december 2002 i Søndags- 
avisen, hvor statsministeren meget klart siger, at 
det er de laveste indkomster, der skal have skat- 
telettelser, og også erhvervsministeren er kom- 
met med klare meldinger om, at det gælder mel- 
lemskatten. 

Jeg skal blot spørge, om man mener, at mel- 
lemskatten kan være indeholdt som en del af 
skatteudspillet som noget af det, der bliver lettet 
på, eller om man fortsat går efter de laveste ind- 

komster, altså om man er enig i de udtalelser. Er 
statsministeren enig i sine egne udtalelser? Eller 
er statsministeren enig i erhvervsministerens 
udtalelser? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan bekræfte over for fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil, at jeg til enhver tid er meget enig i 
mine egne udtalelser og gentager dem gerne, 
men jeg kan altså ikke føje mere til, hvad jeg al- 
lerede har sagt. 

Det er jo velkendt, at i et frit folkestyre kan 
man have mange forskellige synspunkter om 
dette eller hint. Det, der så er en regeringsopga- 
ve, er at finde en fælles løsning, og det vil vi gø- 
re. Vi sidder og arbejder med det i øjeblikket. Vi 
arbejder på regeringsprogrammets grund, og 
som sagt er der tid til sagen. Et lovforslag skal i 
givet fald blot være vedtaget inden sommerferi- 
en. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Så skal jeg blot afslutningsvis bede statsministe- 
ren om at bekræfte, at hvis man fjerner mellem- 
skatten, så vil det betyde, at topdirektøren får 
godt 42.000 kr. ekstra om året, mens butiksmed- 
arbejderen -  med et andet ord kassedamen -  får 
godt 700 kr. 

Det vil altså sige, at den sociale profil i De 
Konservatives forslag er således, at det ikke er 
de laveste indkomster, men primært de højeste 
indkomster, der får fordel af en løsning, hvor 
mellemskatten lettes. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Ud over at henvise til, hvad jeg nu gentagne 
gange har sagt, vil jeg kun tilføje, at fru Pernille 
Rosenkrantz-Theil kan være forvisset om, at så- 
fremt regeringen kommer med et forslag vedrø- 
rende skat, så vil det ikke blot samfundsøkono- 
misk være forsvarligt, men også fordelingspoli- 
tisk være socialt ansvarligt. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, nu sluttede statsministeren jo med at sige: Så- 
fremt regeringen kommer med et forslag. Det vil 
altså sige, at det er lige så usikkert, som vi fak- 
tisk har regnet med hele tiden, fordi regeringen 
ikke kan finde den fornødne finansiering. 

Der har jo været stillet spørgsmål til skattemi- 
nisteren vedrørende beregninger på mellem- 
skatten, der viser, at det virkelig er de højest løn- 
nede, der får noget ud af, at den skat fjernes, 


